5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 05 мая 2022 года

	№ 231

О создании Совета по развитию туризма
при главе муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 15.1 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», Положением о Совете по развитию туризма при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район», утверждённым Постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 570 от 22 апреля 2022 года, в целях системного и комплексного подхода к созданию условий для развития туризма на территории Онежского района,
1. Создать Совет по развитию туризма при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Утвердить состав Совета по развитию туризма при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Данюкову Е.В.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                       Ю.А. Максимов
Приложение № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 05 мая 2022 года № 231
Состав
Совета по туризму при главе муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
Максимов Юрий Александрович — глава муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель Совета;
Данюкова Елена Викторовна – заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель председателя Совета;
Драчева Анна Николаевна —  сотрудник туристско-информационного центра Онежского района, секретарь Совета  (по согласованию);
Макаров Михаил Андреевич — первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ;
Дуганова Мария Александровна — начальник отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Пышкина Елена Николаевна – начальник МКУ «Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Коптяева Виктория Александровна – начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район;
Заварзина Елена Александровна – директор АНО «Онежский берег» (по согласованию);
Минин Александр Леонидович – директор ООО «Лямицкий берег» (по согласованию);
Панчина Елена Анатольевна – директор ООО «РодАрктур» (по согласованию);
Дьячков Андрей Альбертович – директор ООО «Арктик-Лэнд» (по согласованию);
Степанов Алексей Петрович – индивидуальный предприниматель, директор Дома отдыха «Кийский» (по согласованию);
Ермошко Николай Николаевич – руководитель Онежского филиала  ФГБУ «Национальный парк «Водлозерский» (по согласованию);
Стародубов Василий Павлович — представитель агрофермы «У Марси» (по согласованию);
Вепрев Андрей Николаевич – специалист по работе с муниципальными образованиями АНО «Агентство регионального развития» (по согласованию);
Крысанов Алексей Александрович – директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Онежский историко-мемориальный музей» (по согласованию);
Машова Любовь Гюлмамедовна — директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Онеги» (по согласованию).
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

0322050502310
0322050502310